
日医発第 469号(地域) 

令和 4年 6月 1日 

都道府県医師会 

担当常任理事 殿 

公益社団法人 日本医師会   

副会長 猪口 雄二 

（公 印 省 略）  

 

 

新型コロナウイルス感染症対応人材ネットワーク研修専用サイトについて 

 

 

 貴職におかれましては、新型コロナウイルス感染症対策にご尽力を賜り、厚く御

礼申し上げます。 

令和 4 年 5 月 9 日付文書日医発第 320 号（地域）「新型コロナウイルス感染症対

応人材ネットワーク事業に関する補助について」おいてご案内のとおり、日本医師

会では、医療関係団体とともに本事業の取組について検討をしております。 

本事業の取組に先立ち、この度、人材ネットワーク研修専用サイトを作成いたし

ました。 

このサイトでは、コロナ対応に資する人材養成研修会の補助申請のご案内や、オ

ンデマンド研修の紹介、各地域で開催された研修会一覧および大学病院等で開催す

る実践研修の申込みや研修内容について掲載しております（補助の対象となった研

修から順次本サイトへ掲載いたします）。 

詳細につきましては、下記 URL を参照の上、貴会での研修会企画の際にお役立て

いただければ幸いです。 

貴会におかれましても本件についてご了知いただくとともに、貴会管下郡市区医

師会等への周知につき、ご高配のほどよろしくお願いいたします。 

 

（新型コロナウイルス感染症対応人材ネットワークについて） 

https://www.knt.co.jp/ec/med/ 

https://www.knt.co.jp/ec/med/


①日本医師会TOPページの「新型コロナウイルス感染症」をClick

②新型コロナウイルス感染症の「人材ネットワーク」をClick

https://www.knt.co.jp/ec/med/

【参考】サイト掲載場所について

https://www.knt.co.jp/ec/med/

	2022（起案）人材ネットワーク研修サイト.pdf
	起案文書補助資料.pdf
	スライド番号 1


